

SBU § 37 Medborgarförslag . Busskur.

Diarienummer KS 2020/533

Samhällsbyggnadsutskottets beslut

Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att, då ett behov av busskur finns för att säkerställa barnens säkerhet överlämna till en handläggare att utreda om pengar finns att söka för denna typ av åtgärd, däremot inte att denna ska finansiera inom den kommunala verksamheten.

Återkoppling om pengar finns att söka för denna typ av åtgärd bör ske till förslagsställaren innan årets slut.

Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag kring uppförande av busskur/väderskydd för skolbarn i väntan på skolskjuts har inkommit till Ragunda kommun. Busskuren ska tjäna minst 3 skolbarn som väntar på bussen som kommer från Lien till Hammarstrand. Barnen väntar i dagsläget på bussen vid Pålgård 127. I sin skrivelse beskriver barnen att de blir blöta och kalla i väntan på bussen. Dom skriver även att dom känner sig otrygga att stå så nära vägen och trafiken.

Bussen stannar i dagsläget på vägen då ingen hållplats eller annat utrymme finns för bussen att vika av på. Vägen är reglerad till 50 km/h men då nedförsbacken börjar långt ovanför barnens påstigning är det troligt att många bilar håller en mycket högre hastighet än 50 km/h. Barnen väntar på samma sida som nedkommande trafik.

Efter samtal med lokal snickeriverkstad uppskattades det att en busskur på 8–10 m² i trä och med plåttak kostar ca 15 000. Under förutsättning att Trafikverket bekostar iordningställande av själva platsen kostar en busskur ca 15 000 + transport av busskur till platsen.

Ansvarsfördelning kring busskurer och väderskydd i Ragunda kommun

Trafikverket ansvarar för utformningen av själva hållplatsen/ytan, trafikverket upprättar inga nya hållplatser på privat mark men bör rimligtvis kunna uppföra dom på område som betraktas som vägområde. Om det är aktuellt med en buss stops skylt för kollektivtrafiken ansvarar Länstrafiken för detta. Eventuell byggnad kan kommunen ansvara för men det är inte ovanligt att föreningar eller privatpersoner står för kostnaden av busskuren/väderskyddet.

Om en person eller organisation vill uppföra en busskur längs en väg där Trafikverket är väghållaren lämnas lämpligast en ansökan in till kommunen som sedan lämnar ansökan till länstrafiken. Länstrafiken driver sedan ärendet mot Trafikverket. Om det är utanför detaljplan och en byggnad ska placeras inom 12 meter från vägområdet ska en ansökan hos Länsstyrelsen göras. Om byggnaden ej

Justerande		Utdragsbestyrkande
------------	--	--------------------

överstiger 15 m² och ej har än större höjd än 3 meter är byggnaden inte bygglovs eller anmälningspliktig.

Samma person, förening eller organisation som en gång uppfört busskuren ansvarar också för underhållet av den. I många fall kan den förening som uppfört busskuren ha upphört och ansvaret för kuren kan vara svårt att veta.

Förslag till beslut

Då ett behov av busskur finns för att säkerställa barnens säkerhet föreslås att SBU överlämnar till en handläggare att utreda om pengar finns att söka för denna typ av åtgärd och om pengar inte finns att söka, ta reda hur den ska finansieras i den kommunala verksamheten.

Beredande handläggare

Andreas Bergvall

Beslut skickas till

Förslagsställarna

Justerande		Utdragsbestyrkande
------------	--	--------------------